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A.nr.376/2020

Ké&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Arben Mehmeti-kryetar, Ardita Haxhnikaj-Demi dhe Eshref Shabani-anétarg, si dhe Sabile
Avdyli Zyrtare e Larté pér bashk&punim Profesional-procesmbajtése, kané shqyrtuar ankesén me numér
protokolli 2775/2020 t& datés 26.11.2020 t& parashtruar nga ankuesi N.N me adresé& banimi rr ”Asllan
Dinaj”fshati Skivjan-Gjakové,kundér organit t& punésimit- Ministria e Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit, né
¢eshtjen juridike “kontestim konkursi”, duke vepruar ng pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nénparagrafin
1.1 dhe nenin 18 paragrafin | nénparagrafin 1.7 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, n& seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur me datén
28.12.2020, mori kété .
VENDIM

HEDHET poshté si e palejuar ankesa me numér A.nr.376/2020 e datés 26.11.2020 e parashtruar na
ankuesi N.N.

Arsyetim

Ministria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit, me datén 28.01.2020 ka shpallur konkursin me nr.341/2020 pér
pozitén “Drejtor i Departamentit t& Inspektoratit” né t& cilin konkurs ka aplikuar edhe ankuesi N.N i cili
ju ka nénshtruar testit me shkrim por jo edhe intervistés me gojé. Me datén 03.04.2020 ankuesi ka
parashtruar ankesg¢ né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s¢ Kulturés,
Rinis¢ dhe Sporteve me pretendimin ankimor mosrespektimi i dispozitave t& Ligjit Nr.03/L-149 pér
Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé sé Kulturés Rinisé dhe Sporteve nuk e
ka shqyrtuar fare ankesén e ankuesit.

Ankuesi  kundér zhvillimit t€ procedurgs sé rekrutimit pér pozitén Drejtor i Departamentit té
Inspektoriatit pér Trashégimi Kulturore, mé daté 26.11.2020 ka parashtruar ankesé me numér protokolli
2775/2020 n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 30.11.2020, ankesén e ankuesit
¢ ka proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Ministria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.. Me daté 09.12.2020
organi i punésimit ka dérguar né Késhill pérgjigien né ankesé me t& gjitha shkresat e procedurés sé
zhvilluar.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova: Ankesén
me numér protokolli 2775/2020 t& datés 26.11.2020 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur
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Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Kopja e konkursit i datés 28.01.2020; Ankesé e datés
03.04.2020 me numér protokolli 1135/2020 e parashtruar n& Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave n& Ministrin€ e Kulturés Rinisg¢ dhe Sportit; E-mail i datés 18.02.2020; Njoftim i datés
02.03.2020 me numér protokolli 909/2020; Ndryshimi dhe Plotésimi i Aktit t& Emérimit i datés
09.07.2020 me numér protokolli 2347/2020; kérkes¢ pér fillimin e rekrutimit i datgs 20.01.2020;
Pérshkrimi i detyrave t& punés pér pozitén Drejtor i Inspektoriatit t& Trash&gimisé Kulturore; E-mail i
datés 03.04.2020; Regjistri i aplikacioneve t& pranuara; Lista e ngushté e datés 11.02.2020; Lista e
ngushté pér test me shkrim e datés 21.02.2020; e-mail i datés 20.02.2020; testi me shkrim i datés
21.02.2020; Lista e ngushté pér intervisté me gojé e datés 02.03.2020; Formularét e Vlerssimit
individual; Pérmbledhja e vlerésimeve individuale; Renditja p&rfundimtare e kandidatéve e datés
02.03.2020; Raporti final i rekomandimit nga Komisioni Rekrutues i datés 02.03.2020; dhe pérgjigje né
ankes€ nga organi i punésimit i datés 09.12,2020.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave,pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e bashkangjitura t& léndés t&
dérguara nga palét né procedurg, ka konstatuar se ankesa ¢ ankuesit N.N, éshté e palejuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje ka shqyrtuar té gjitha shkresat e léndés
t¢ parashtruara nga palét dhe ka konstatuar qé Ministria ¢ Kulturés Rinisé dhe Sporteve me daté
28.01.2020 ka shpallur konkursin pér pozitén Drejtor i Inspektoriatit p&r Trashégimi Kulturore né t&
cilén pozité ka aplikuar edhe ankuesi N.N i cili ka marrg pjesé né testin me shkrim dhe ka marré 78
piké,por nuk ka marr€ pjes¢ ng intervistén me gojé.I pakénaqur me procedurén e rekrutimit pér pozitén
Drejtor i Inspektoratit pér Trashégimi Kulturore, me daté 03.04.2020 ka parashtruar ankesé me
nr.1135/2020 né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Ministring e Kulturés,Rinisé
dhe Sporteve, mirépo nuk ka marr pérgjigje, rejedhimisht duke e pas parasysh qg institucioni q& shqyrton
kérkesén aktin administrativ e nxjerr brenda 30 dit&sh sipas nenit 135 paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 05/L-03 1
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, i cili pércakton se: “Pérpos kur ligji parasheh njé afat té
ndryshém, akti administrativ qé zgjidh ankesén do té nxirret dhe njoftohet palés brenda tridhjeté (30)
ditéve nga parashtrimi i ankesés”, atéheré ankuesit afati pér ankim kundér heshtjes administrative ka
filluar ti rrjedh kur afati pér vendosje ka kaluar si¢ pércaktohet me nenin e lartcekur, késisoj ankimi
administrativ kundér heshtjes administrative nuk ka filluar sipas nenit 127 paragrafit 4 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, i cili pércakton se: “dnkesa kundrejt heshtjes
administrative mund té parashtrohet jo mé herét se shtaté (7) dité dhe jo mé voné se dy (2) muaj pas
skadimit té afatit pér njoftimin e aktit administrativ”.

Po ashtu Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q&¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave n& Ministring e Kulturgs, Rinisé dhe Sporteve nuk e ka shqyrtuar ankesén e datés 03.04.2020,
dhe pasi q& nuk ka marr pérgjigje ankuesi mé daté 26.11.2020 ka parashtruar ankesé né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né rastin konkret Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave, konstaton qé ankesa e¢ ankuesit e parashtruar né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t&€ Kosovés &shtg e jashtafatshme dhe né kundérshtim me ligjin e lartcekur.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave,pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha shkresave t& léndés dhe
provave t& ofruara nga palét, si dhe duke u bazuar n& kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t&
kétij Vendimi.

Késhillg juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ n& gjykatén kompetente, brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e
ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
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Lénda me numér A.nr.376/2020, 28.12.2020

Zabile AVDYLI Arbe EHM}l

Procesmbajtése Krydtir i Kolegjit

Vendimi i dérgohet
o Ankuesit N.N;
o Sekretarit té Pérgjithshém té Ministrisé sé Kulturés Rinisé dhe Sporteve;
o Udhéheqésit té Personelit né Ministriné e Kulturés Rinisé dhe Sporteve dhe
o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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